53 朱玲甫 0.62 129 张兴川 6.06 205 杨建平 7.56

54 张宏霞 0.62 130 孙建初 6.06 206 刘刚 7.56

55 孙瑞雪 0.62 131 王能霞 6.06 207 王剑波 7.56

56 符德银 0.62 132 秦国强 6.06 208 孟文志 7.56

57 高俊胜 0.62 133 许春发 6.06 209 高广洪 7.56

58 杨云侠 0.62 134 程双六 6.06 210 阚圣军 7.56

59 方秀全 0.62 135 石大乐 6.06 211 刘本武 7.56

60 刘长荣 0.62 136 孙鹏 6.06 212 叶义德 7.56

61 王军 0.62 137 张立枢 6.06 213 汤民 7.56

62 李如龙 0.62 138 王春泉 6.06 214 端义勇 7.56

63 徐道霞 0.62 139 樊亚洲 6.06 215 刘延久 7.56

64 孙维松 0.62 140 靳雨柱 6.06 216 王振发 7.56

65 孙文杰 0.62 141 叶庆林 6.06 217 宋中华 7.56

66 胡传喜 0.62 142 范国华 6.06 218 李福宝 7.56

宏盛华源铁塔集团股份有限公司   招股说明书

1-1-81

序号 姓名
入股金额

（万元）
序号 姓名

入股金额

（万元）
序号 姓名

入股金额

（万元）

67 段昌兰 0.62 143 许家银 6.06 219 郑金 0.28

68 宁长敏 0.62 144 张大平 6.06 220 臧磊 0.28

69 王洪霞 0.62 145 潘崇山 6.06 221 刘杰 0.28

70 李如萍 0.62 146 曹效民 6.06 222 蔡雪松 0.28

71 李怀萍 0.62 147 阮开平 6.06 223 朱力齐 0.28

72 李菊华 0.62 148 赵维涛 6.06 224 宋志刚 0.28

73 胡爱民 0.62 149 付壁虎 6.06 225 程军 0.28

74 万安 0.62 150 陆健 6.06 226 张建华 7.56

75 程东芝 0.62 151 黄成云 6.06 227 王康 0.28

76 孔德丽 0.62 152 刘云飞 6.06 228 吴宾 0.28

根据宏源线材当时适用的公司章程，在此期间，宏源电力建设退出 24.30

万元出资，并由职工股东入股承接。截至 2008 年 6 月，宏源线材实收资本结构

变化情况如下：

金额：万元

变更前
增加/减少金额

变更后

类型 金额 类型 金额

宏源电力建设 624.60 -24.30 宏源电力建设 600.30

安徽宏源 240.00 -- 安徽宏源 240.00

职工股东 335.40 +967.30 职工股东 1,302.70

合计 1,200.00 943.00 合计 2,143.00

3、2008 年 7 月至 2010 年 12 月 29 日期间职工股变动情况

（1）2008 年 7 月至 2010 年 12 月 10 日期间，宏源线材先后共有 33 名职

工股东全部退股合计 252.56 万元，另有职工祁方、程经贤两名股东部分退股合

计 7.56 万元，具体情况如下：

序号 姓名 退股金额（万元） 序号 姓名 退股金额（万元）

1 彭发水 15.12 19 曲丽娃 7.56

2 钱波 15.12 20 路余敏 7.56

3 杨旭 12.60 21 刘延久 7.56

4 朱克亮 12.60 22 王振发 7.56

5 潘业斌 12.60 23 宋中华 7.56

宏盛华源铁塔集团股份有限公司   招股说明书

1-1-82

序号 姓名 退股金额（万元） 序号 姓名 退股金额（万元）

6 胡正玲 12.60 24 刘铁花 1.82

7 于金钊 12.60 25 孟玲 1.82

8 薛慧君 12.60 26 闫玉丽 1.82

9 王跃生 12.60 27 傅成菊 1.82

10 朱旗 12.60 28 潘桂珍 1.82

11 杨守伦 10.08 29 朱玲甫 1.82

12 马庆芜 10.08 30 段昌兰 1.82

[…]

（3）本公司自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 21 号——租赁》

（财会〔2018〕35 号）相关规定，根据累积影响数，调整使用权资产、租赁负

债、年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

会计政策变更导致影响如下：

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额

新租赁准则

2021 年 1 月 1 日合并资产负债表增加使用权资产

4,946,722.94 元，增加租赁负债 3,863,484.84 元，

增加一年内到期的非流动负债 1,083,238.10 元；

2021 年 1 月 1 日母公司资产负债表增加使用权资

0.00 元，增加租赁负债 0.00 元，增加一年内到期

的非流动负债 0.00 元。

（4）本公司自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 14 号》（财会

〔2021〕1 号）相关规定，根据累积影响数，调整期初留存收益及财务报表其

他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。会计政策变更对本公司无影响。

（5）本公司自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 15 号》（财会

〔2021〕35 号）中“关于资金集中管理相关列报”相关规定，解释发布前企业

的财务报表未按照上述规定列报的，应当按照本解释对可比期间的财务报表数

据进行相应调整。会计政策变更对本公司无影响。

（6）本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 15 号》（财会

〔2021〕35 号）相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关项目金额。会

计政策变更对本公司无影响。

（7）本公司自 2023 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会

〔2022〕31 号）相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关项目金额。会

计政策变更对本公司影响如下：

对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初因适用该规定的单项

交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对

宏盛华源铁塔集团股份有限公司   招股说明书

1-1-303

应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照该规定和

《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列

报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。具体调整情况如下：

合并报表调整情况：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

追溯调整后 追溯调整前 影响金额 追溯调整后 追溯调整前 影响金额

递延所得税资产 9,159.52 8,737.14 422.38 7,401.24 7,265.76 135.49

递延所得税负债 1,223.09 805.01 418.09 961.06 827.56 133.50

未分配利润 33,141.87 33,137.58 4.30 16,739.03 16,737.04 1.98

所得税费用 2,748.66 2,750.97 -2.32 5,510.16 5,512.15 -1.98

母公司报表调整情况：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

追溯调整后 追溯调整前 影响金额

递延所得税资产 2,118.44 1,850.90 267.55

递延所得税负债 267.55 - 267.55

2、会计估计的变更

本公司本财务报告期内无重要会计估计变更事项。

3、前期会计差错更正

（1）会计差错更正事项及其影响

公司报告期内因子公司涉及水污染环境民事公益诉讼未及时计提负债及支

出、经营活动产生的现金流量存在会计差错更正。会计差错更正后的财务报表

能准确地反映公司报告期内的财务状况和经营成果。会计差错调整金额以及对

公司合并财务报表产生的影响如下：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

递延所得税资产 7,265.76 7,265.76 - 9,428.30 9,525.56 97.27

预计负债 351.28 351.28 - - 648.44 648.44

宏盛华源铁塔集团股份有限公司   招股说明书

1-1-304

项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

未分配利润 16,737.04 16,737.04 - 12,173.68 11,622.51 -551.17

营业外支出 1,639.06 990.62 -648.44 1,432.07 1,432.07 -

所得税费用 5,414.88 5,512.15 97.27 20,125.25 20,125.25 -

净利润 20,593.39 21,144.56 551.17 53,109.37 53,109.37 -

归属于母公司所

有者的净利润
20,141.28 20,692.45 551.17 52,192.65 52,192.65 -

销售商品、提供

劳务收到的现金
831,193.42 791,527.26 -39,666.16 606,795.63 583,738.72 -23,056.91

收到其他与经营

活动有关的现金
31,827.69 88,050.74 56,223.05 34,231.42 54,050.53 19,819.10

经营活动现金流

入小计
865,555.72 882,112.62 16,556.89 641,168.36 637,930.55 -3,237.81

购买商品、接受

劳务支付的现金
715,926.15 730,576.25 14,650.11 398,179.31 390,320.24 -7,859.06

支付其他与经营

活动有关的现金
39,763.02 41,669.81 1,906.79 45,779.89 50,401.14 4,621.26

经营活动现金流

出小计
833,403.79 849,960.68 16,556.89 524,103.15 520,865.34 -3,237.81

（2）会计差错更正履行的程序

2023 年 2 月 28 日，公司召开第一届董事会第二十四次会议、第一届监事

会第十次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，独立

董事发表了同意的独立意见。

2023 年 6 月 5 日，公司召开第一届董事会第二十六次会议、第一届监事会

第十二次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，独立

董事发表了同意的独立意见。

（3）会计差错更正对公司财务状况、经营成果的影响

本次会计差错更正对公司报告期内财务状况、经营成果的影响较小，未对

财务报表产生重大影响，未对公司内部控制的有效性构成重大不利影响，会计

差错更正后的财务报表能够公允地反映公司的财务状况、经营成果和现金流

量。本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更

和会计差错更正》的规定，并履行了必要的审批程序，符合专业审慎原则，公

司不存在会计基础工作薄弱和内控缺失等情形，相关更正信息已恰当披露。

（4）保荐机构及申报会计师核查意见

宏盛华源铁塔集团股份有限公司   招股说明书

1-1-305

经核查，保荐机构和申报会计师认为，该差错更正事项主要涉及预计负

债、营业外支出、经营活动产生的现金流量等科目，调整金额对公司报告期内